da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 98 

Região, os cargos que menciona e dá outras 
providências. " 

AUTOR: Tribunal Superior do Trabalho 

RELATOR: Deputado MAX ROSENMANN 

O projeto de lei sob análise, de autoria do Tribunal Superior 
do Trabalho, trata da criação de 311 (trezentos e onze) cargos do Grupo Atividade de 
Apoio Judiciário, 14 (quatorze) cargos do Grupo Atividades de Nível Superior, 42 (quarenta 
e dois) cargos do Grupo Outras Atividades de Nível Médio, 08 (oito) cargos do Grupo Arte­
sanato e 06 (seis) cargos do Grupo Direção e Assessoramento Superior no Quadro Per­
manente de Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da 98 Região, sendo 
08 (oito) em comissão e 375 (trezentos e setenta e cinco) de provimento efetivo. Transfor­
ma, ainda, 14 (quatorze) cargos do Grupo Agente Administrativo para Auxiliar Judiciário. 

Justifica o autor que o encaminhamento da presente proposi­
ção se fundamenta no disposto no art. 96, inciso I, alínea "b" e inciso 11 , alínea "b", e artigo

[...]

tir de 08 105 195 I por cinco sessões. Esgotado o prazo, não foram 

recebidas emendas ao projeto. 

Sala da Comissão, em 16 de maio de 1995. 

~·~aria 

Secretária 

I - RELATÓRIO 

o projeto de lei sob análise, de autoria do Tribunal Superior 
do Trabalho, trata da criação de 311 (trezentos e onze) cargos do Grupo Atividade de 
Apoio Judiciário, 14 (quatorze) cargos do Grupo Atividades de Nível Superior, 42 (quarenta 
e dOiS) cargos do Grupo Outras Atividades de Nível Médio, 08 (oito) cargos do Grupo Arte­
sanato e 06 (seis) cargos do Grupo Direção e Assessoramento Superior no Quadro Per­
manente de Pessoal da Secretaria do Tribunal Regional do Trabalho da ga Região, sendo 
08 (oito) em comissão e 375 (trezentos e setenta e cinco) de provimento efetivo. Transfor­
ma, ainda, 14 (quatorze) cargos do Grupo Agente Administrativo para Auxiliar Judiciário. 

Justifica o autor que o encaminhamento da presente proposi­
ção se fundamenta no disposto no art. 96, inciso I, alínea "b" e inciso 11, alínea "b", e artigo